PLANTĀTRIX, icis, f. 3. quæ plantat. *Cassiod.* 11. *Variar.* 38. de charta *e papyro*. Quæ (facies) nigredineat suscipit ad decorem, ubi apicibus elevatis fecundissima verborum plantatrix seges fructum mentibus toties suavissimum reddit, quoties desiderium lectoris invenerit. *Alii leg.* plantata.

PLANTĀTUS, a, um. *V. PLANTO*.

PLANTĪGER, gæra, gærum, adject. *φυτεφόρος*, plantas gerens, vel ex se pullulando emittens. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 8. 16. (59). Siliqua plantigera est imis partibus.

PLANTO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Plantatus*. — Plantare est per plantam arborem serere, aut transferere, *plantare*, *trasplantare*, *φύτεω*, *μεταφέρειω*. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 10. 13. (67). Stolonem cum perna sua avellunt, partemque aliquam e matris quoque corpore auferunt sacum. Hoc modo plantantur punicæ, coryli, mali, sorbi. *Pallad.* 4. *R. R.* 5. Sinapis et caules optime seruntur, vel plantantur. h. e. semine, vel planta. *Vulgat. interpr.* *Luc.* 13. 6. Arborem sici habebat quidam plantatam. *Cyprian.* de *Cruc.* 3. de sterili succiso robore lignum Plantatum. *Fenant. Fortun.* 2. 1. Pa plantata (*Crux*) micas, secus est ubi cursus aquarum.

PLÂNŪLA, æ, f. 1. deminut. plantæ, *pialletta*, nostrate vulgo *planetta* vocant. *Gloss. Philoz.* Planula, *επιπέδος*. *V. PLANA*.

PLÂNŪM, ii, n. 2. *V. PLANUS*, a, um, sub I. b.

PLÂNŪRA, æ, f. 1. *planura*, planities, planus campus. *Var. auct. de limit.* p. 260. *Goes.* Trifolium duabus lineis descendit per planuriam. corrigæ planturam. *Id.* *ibid.* p. 277. Vallis, in qua planura et pratium.

PLĀNUS, a, um, adject. Comp. *Planior* et *Sup. Planissimus* I. et II. 2. — Planus est æquus, æqualis, æquabilis, in quo nihil eminet, non cli-vosus, non editus, *ἰσάλοος* (It. *piano*, *eguale*, *piatto*, *spianato*; Fr. *plan*, *plain*, *uni*, *égal*, *plat*; Hisp. *llano*, *igual*, *plano*; Germ. *platt*, *plan*, *eben*, *flach*; Angl. *plain*, *even*, *flat*, *level*, *smooth*).

I.) Proprie. — a) Adjective. — Generatim. *Plaut. Trin.* 3. 2. 19. Facilis et plana via. *Cic. 2. Nat. D.* 18. 47. Quum duæ formæ præstantes sint, ex solidis globus, ex planis circulus aut orbis. *Id. Tim.* 5. Si universitatis corpus planum et æquabile explicaretur. *Id. Cæcin.* 17. 50. Equus et planus locus. *Id. 2. leg. Agr.* 35. 96. Capua planissimo in loco explicata. *Cæs.* 4. *B. G.* 23. extr. Aperto ac plano litore naves constituit. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 20. 37. (73). et *ibid.* 51. 74. (158). Plani pisces. *V.* in *JACENS.* *Liv.* 34. 29. A porta unde aditus planior erat, irumpere conabantur. *Ulp. Dig.* 43. 8. 2. a med. Deteriorem viam fieri, si, quum plana fuerit, cli-vosa fiat. *Quintil.* 5. 10. 37. Locus montanus, an planus. *Id.* 7. 2. 6. Luna globulosa, an plana, an acuta. — Speciatim. *Pes planus* idem ac *pedeplanus*. *V. PEDEPLANA.* *Vitruv.* 6. 11. *Ædificia*, quæ plano pede instituuntur. *h. e.* sine hypogæis et concamerationibus. *Id.* 7. 1. Si plano pede erit ruderandum, a *piè piano*: cui opponitur in *contignatione*. Sic *ibid.* 4. *Conclavia*, quæ plano pede aunt. — b) *Planum*, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est planities, *piano*, *piatura*. — Generatim. *Justin.* 2. 10. 24. de *Xerse*. Montes in planum deducebat, et con-versa vallium æquabat. *Sall. Jug.* 53. extr. *Aciem* in planum deducit. *Ovid.* 2. *Art. am.* 243. per planum ire. cui *mor opponit* per præceptis. *Id.* 3. *Trist.* 4. 17. cadere in plano. cui *mor oppo-nit* tecto delapsus ab alto. *Seneca Tranquill.* 10. a med. In planum deferre aliquid. *Fior.* 4. 12. *Castra* quæ in plano erant. *Id.* 3. 5. In plana descendere. *alla pianura.* *Phædr.* 2. 4. quercum vult evertere, Ut nostram in plano facile progreni-ent opprimat. *Quintil.* 12. 9. 2. Per plana et amœna. *Id.* 5. 10. 21. Piscium genera alia planis gaudent, alia sarosis. — Speciatim. *De plano*, ex æquo loco, non ex edito, in *piano*, in *pianta terra*, *χαμώδην*, *ἐξ ἐπιπέδου*. *Ulp. Dig.* 13. 6. 5. ante med. Hoc verum puto, si servum tibi commodavi, ut in machina operaretur: ceterum si ut de plano opus faceret, etc. *Auson. Grat. act.* 21. Has litteras si in omnibus pilis atque porticibus, unde de plano legi possint, instar edicti pendere mandavero. Hinc illæ notæ V. D. P. R. L. P. in edictis et legibus proponendis, quæ babentur in *ænea Tabula optimæ notæ* apud *Murat.* 582. 2. *lin.* 16., hoc est *Unde*, vel *ubi de plano recte legi possint*: quæ verba integra habentur in *Inscript.* apud *Gruter.* 509. *lin.* 22. Et in *alia* apud *Visc. Mus. Pio-Clem.* T. 6. p. 241. edit. *Mediol. hoc decretum post tres* RELATIONES PLACVIT IN TABVLA ÆNERA SCRIBI ET PROPONI IN PVBLICO VNDE DE PLANO RECTE LEGI POSSIT. At contrarium fecit *Caligula*, qui, teste *Sueton. Cal.* 41., proposuit quidem legem, sed et minutissimis litteris et angustissimo loco, uti ne describere liceret. His similia habet *Dio l.* 59. c. 28. — Item speciatim apud *JCtos* significat omisa forma *judicil*, vel extra tempus *juris dicens*, in forma *estragejudiziaria*: cui pro *tribunali* opponitur: hinc *judices pedanei*, et *decurlones pedani* vel *pedarii* dicebantur, qui non in *tribunali*, seu *hiselliis*, sed in *subelliis* sedebant. *V. PEDANEUS* et *PEDARIUS.* *Sueton. Tib.* 33. *Judices* aut e *piano*, aut e *quæstoris tribunali*, *legum* et *religionis* admonebat. *Paul. Dig.* 48. 18. extr. *Custodi* non solum pro *tribunali*, sed et de *piano* *audiri* possunt atque *dammari*. Adde *Ulp. ibid.* 33. 1. 3. *sub fin.* et *alibi*. Huc pertinet illud *Senec. Clem.* 5. Hæc *magnanimitas* in *bona fortuna* laxiorem locum habet, *mitiisque* in *tribunali*, quam in *piano* con-spicitur. *h. e.* In *homine* *divite* ac *nobili*, quam *paupe* et *humili* loco nato.

II.) Translate. ¶ 1. De plano est *facili* nez-

otio, nullo labore, non multa opera et cura adhibita. *Lucret.* 1. 411. Hoc tibi de plano possum promittere, *Memmi.* Cf. *Cic. Flacc.* 42. 105. Illam viam vite, quam ante præcipitem et lubricam esse ducebat, huic planæ et stabili præponendam esse. ¶ 2. Est etiam *planus*, apertus, clarus, manifestus, qui facile intelligitur, *piano*, *chiaro*. *Plaut. Pers.* 2. 2. 1. *Satin* hæc sunt tibi plana et certa? *Cic. Topic.* 26. 97. Ut *narrationes* planæ sint, breves, evidentes. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 7. 5. (21). Minus plana de Deo conjectatio. *Quintil.* 8. 2. 22. *Sermo* et *doctis* probabilis et planus imperitis. *Id.* 8. 2. 24. Quæ causa-dicta obscurus est; ad planiora et communia magis verba descendimus. *Id.* 2. 3. 6. Quia plurimum in præcipiendo valet ratio, quæ doctissimo cuique planissima. *Codd. leg. plenissima.* *V. Spalding.* ad *h. l.* — *Planum* est, è cosa chiara. *Plaut. Capt.* 3. 4. 32. *Pol* planum id quidem est, non novisse. Adde *eum.* *Mil. glor.* 2. 4. 52. — *Planum* facere, patefacere, declarare, ante oculos ponere, *far vedere*, *spiegare* ad *evidenza*. *Cic. T. Ferr.* 64. 165. Quum hæc omnia quæ polliceor, cumulate tuis proximis plana fecero. *Id.* 2. *ibid.* 14. 40. Quum planum facere multis testibus possim, *Verrem* dixisse, etc. *Lucret.* 2. 934. *planum* facere atque probare.

PLĀNUS, i, m. 2. impostore, ingannatore, *barattiere*, *furbo*, *πλάνοσ* vel *πλανήτης*, ut est apud *Sophocl. Œd. Col.*, proprie est erro, vagabundus, a *πλάνη* error: sed accipitur etiam pro eo, qui decipiendi causa vagatur, impostore, nebulo, sycophanta, fraudulentus, fallaci, ut et *Gell.* observat 16. 7. *Cic. Cluent.* 26. 72. Hic ille planus improbissimus, qui etc. *Petron. Satyr.* 82. Notavit me miles, sive ille planus fuit, sive nocturnus grassator. *Acron.* ad *Horat.* 1. *Ep.* 17. 59. scribit, *Planum* nomen fuisse notissimi impostoris, qui quum finisset aliquoties, se crus fregisse, ut in vehiculo tolleretur, quum postea vere crus fregisset, rogaretque, ni vehiculo in Urbem reportaretur, non fuit ei creditum. *Horat. loc. cit. sub fin.* Nec semel irrisus triviliis attolere curat fracto crure *Planum*. *Recentiores* tamen putant etiam hoc planum esse nomen commune. *Capitolin. M. Aurel.* 13. *Planus* quidam contionabundus, ignem de cælo lapsurum, finemque mundi affore dicebat. Adde *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (89); et *Arnob.* 2. 32. extr. etc.

PLASĒA. *V. PALASĒA.*

PLASMA, atis, n. 3. *πλάσμα*, a *πλάσσω* *finjo*, I.) Proprie est opus fictile figuli arte et luto formatum. Hinc a poetis Christianis nonnunquam de homine dicitur, qui et luto factus est. *Pruaent.* 7. *Cathermer.* 184. Emancipator servientis *plasmatis*. et 9. *ibid.* 91. Quid tibi, profane serpens, profuit rebus novis, *Plasma* primum percussisse *versipelli* hortamine?

II.) Translate. ¶ 1. Est fictio, figmentum, *finzione*. *Auson. Epist.* 10. 1. Si qua fides falsis unquam est adhibenda poetis, Nec *plasma* semper allinunt. *Id. Perioch. Homer. præf.* Plerique *Helenam* juxta *Homericum plasma* ad *Trojam* deportatam fuisse existimaverunt. *Capell.* 9. p. 309. *Jam* vos vicissim proque lege numinum Post has sonabit disgregato *plasmate*. *h. e.* unumquemque canet particulari *fictione*. *Id. ibid.* p. 336. *disciplinas* *cyclicas* *Garrire* *agresti* *nuda* *finxit* *plasmate*. Adde *Fulgentii* loc. cit. in *PHASMA.* *Prosper Aquit. epigr.* 100. 3. *Lubrica* dum *trepido* *mandacia* *plasmate* *finxit*. ¶ 2. Est etiam *potio* ex dulcioribus quibusdam rebus composita, qua colluebant os et fauces ad *tingendam* *vocem*, ut *liquida* esset, clara et suavis, *gargarisma* per *la voce*. *Pers.* 1. 17. *Sede* *leges* *celsa*, *liquido* cum *plasmate* *guttur* *Mobile* *colluere*. *Quintil.* 1. 8. 2. Si *lectio* non in *canticum* *dissoluta*, nec *plasmate*, ut nunc a plerisque fit, *esfementata*.

PLASMĀBĪLIS, e, adject. qui *plasmatur*, qui *fingitur*. *Venant. Fortun.* 2. 5. 3. In me qui *regit* *ire* *luto* *plasmabile* *nomen*.

PLASMĀTĪO, ōnis, f. 3. actus *plasmandi*. *Hieronym.* *Ep.* 22. n. 38. Quomodo possunt *honore* *plasmationem* *hostis* *sui*?

PLASMĀTOR, ōris, m. 3. qui *plasmatur*. *Tertull. advers. Jud.* 2. *Deus* *universitatis* *conditor*, *bo-minis* *plasmator*.

PLASMĀTUS, a, um. *V. voc. seq.*

PLASMO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Plas-matus*. — *Plasmare* est e luto *fingere*, *formare*, *πλάσσω*. *Prudent. Apotheos.* 933. Ut per *corpoream* *speciem* *plasmasse* *feratur* *Corporis* *efigiem*. *Tertull. Spectac.* 23. Ideo *homini* *oculos* *Deus* *plasmavit*, ut *vapulando* *deficiant*? *Id. ad-vers. Jud.* 13. circa med. Illa *terra* *virgo*, ex qua homo tunc *primum* *plasmatus* *est*.

PLASSO, as, are, a. 1. *plasmio*, *lingo*, *formo*, *πλάσσω*. Est *Apicij* 2. 1. *Isicia* *plassantur*.

PLASTES, es, m. 1. *chi* *fa* *statue*, o *altro* *di* *terra* *cotta*, *πλαστης*, qui *vasa* vel *statuas*, *aliave* *opera* ex *argilla* vel *gypso* *facit*, *figulus*: a *πλάσσω* *finjo*. *Vellej.* 1. 17. 4. Illoc *idem* *evenisse* *gram-maticis*, *plasticis*, *pictoribus*, *sculptoribus*. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 12. 45. (151). *Plastæ* *laudatissimi* *fuere* *Damophilus* et *Gorgasus*, *iidemque* *pictores*. *Tertull. Idolol.* 3. Neque *interest*, an *plastes* *effingat* *idolum*, an *cælator* *exculpet*. *Edict. Dioclet.* p. 20. *Plastes* *imaginarios*, *plastes* *gypsiarius*. *V. GYPSARIUS* et *GYPSOPLASTES*.

PLASTĪCA. *V. PLASTICE* *init.*

PLASTĪCĀTOR, ōris, m. 3. qui ex *argilla* *opus* *facit*. *Firmic. S. Mathes.* 16. Erunt *aurifices*, *bra-ceatores*, *inauratores*, *plasticatores*, *margaritarii*.

PLASTĪCĒ, es, f. 1. *πλαστική*. *Plastica*, *æ*, *Latina* *positione* *usurpatur* a *Tertull. Cult. fem.* 2. *sub fin.* et *ibid.* 5. et *Spectac.* 18. ubi de *hominis* *creatione* *sermo* *est*. — Ceterum *plasti-ce* *est* *ars* *faciendi* *statuas*, *aliudve* *opus* *ex* *gypso*, *creta*, aut *argilla*: a *πλάσσω* *finjo*, *It. arte* *di* *fare* *statue* *di* *terra* *cotta*, *o* *di* *stucco*. *V. GYPSOPLASTES.* *Plin.* 35. *Hist. nat.* 12. 43. (151). *narrat*, *Didubadem* *Sillig.* legit *Buta-dem* *collato* *paragr.* 152.). *Sicyonium* *figulum*, *primum* *invenisse* *Corinthi*, *filia* *opera*, quæ *capta* *amore* *juvenis*, *illo* *abeunte* *peregre*, *quum* *um-bram* *ex* *facie* *ejus* *ad* *lucernam* *in* *pariete* *lineis* *circumscripsisset*, *illis* *pater* *impressa* *argilla* *ty-pum* *fecit*, et *cum* *ceteris* *fictilibus* *induratum* *igni* *proposuit*. *Id. ibid.* 12. 45. (156). Qui *plasti-cem* *matrem* *cælatuare*, *statuariae* *sculpturae* *que* *dixit*.

PLASTĪCUS, a, um, adject. *πλαστικός*, ad *plasti-cem* *pertinens*, *h. e.* ad *figendum* *ex* *argilla*. *Vitruv.* 1. 1. a med. *Architectus* *non* *potest* *esse* *plastes*, ut *Myron*, sed *rationis* *plasticæ* *non* *ignarus*. *Tertull.* 1. *ad Nation.* 12. *Plastica* *manus*. — Hinc

Plasticus, i, m. 2. absolute, substantivorum *more*, *est* *idem* *ac* *plastes*. *Firmic.* 7. *Mathes.* 25. *Faciet* *pictores*, *plasticos*, *aurifices*.

PLASTĪCUS, i, m. 2. *V. voc. præced.* in *fin.* *PLASTUS*, a, um, adject. *idem* *ac* *plasticus*. *Figurate* *Fulgent.* 1. *Mythol. præf.* ad *fin.* *Jam* *simulacra* *modis* *mentes* *fallentia* *plasticis*. *h. e.* *foliis* et *fallacibus*.

PLĀTĀLEA, æ, f. 1. avis, de qua *Cic.* 2. *Nat.* D. 49. 124. *Legi* *etiam* *scriptum*, *esse* *avem* *quam-dam*, quæ *platalea* *nominaretur*: eam *sibi* *cibum* *quære* *re* *advolentem* *ad* *eas* *aves*, quæ *se* *in* *mari* *mergerent*; quæ *quum* *emersissent* *piscemque* *cepissent*, *usque* *eo* *premere* *earum* *capita* *mordicus*, dum *illæ* *captum* *amitterent*, *id* *quod* *ipsa* *inva-deret*. *Eademque* *hæc* *avis* *scribitur* *conchis* *se* *so-lere* *complere*, *easque* *quum* *stomachi* *calore* *con-coxerit*, *evomere*, *atque* *ita* *eligere* *et* *illis*, quæ *sunt* *esculentia*. *Hæc* *Cicero*. *Eadem* *narrat* *Plin.* 10. *Hist. nat.* 40. 56. (115). sed *plateam* *vocat*. *Aristot. l.* 9. *Hist. anim.* c. 10. *πελεκάννα*. *Et* *Italii* *multi* *diciunt* *palette*.

PLĀTĀNĒTUM, i, n. 2. *idem* *ac* *platanon*. *Gloss. Philox.* *Πλατανών*, *platanetum*.

PLĀTĀNĪNUS, a, um, adject. *πλατανινός*, qui *ex* *platanis* *est*. *Colum.* 12. *R. R.* 16. 3. *Alii* *foliis* *vitiginis*, *nonnulli* *plataninis* *semivietas* *uvæ* *contingunt*.

PLĀTĀNĪSTA, æ, m. 1. *πλατανιστής*, *piscis*, de quo *Plin.* 9. *Hist. nat.* 15. 17. (48). In *Gange* *Indiæ* *platanistas* *vocant*, *rostris* *delpbini* *et* *cau-da*, *magnitudine* *autem* *seiddecim* *cubitum*.

PLÁTANON, ónis, m. 3. πλατάνων, locus platanis consitus. *Petron. Satyr.* 131. Postero die in eumdem platanona descendi. *Martial.* 3. 19. Exornant fictæ quæ platanona feræ. *Vitrui.* 5. 11. ad fin. Faciunda autem xysta sic videntur, ut sint inter duas porticus silvæ, ut platanones. — Rectus casus *platanon* est apud *Plin.* 1. Ep. 3., et in quibusdam editionibus. Græcis litteris πλατάνων.

PLÁTANUS, i, f. 2. In quarta declinat. *Virg. Cul.* 122. prona surgebant valle patentes Aeriæ platanus. *Est qui legit platanus.* — Ceterum *platanus*, πλατάνος, *Platanus orientalis* Linn., It. *platano*, est arboris genus, quod umbræ tantum gratia expetit: a πλατὺς *latus*. Hinc ab *Horat.* 2. Od. 15. 4. cælebs dicitur, quia non solet adhiberi ad vitæ fulciendas, ut ulmus. *Cic.* 1. *Orat.* 7. 28. Nam me hæc tua platanus admonuit, quæ non minus ad opacandum bunc locum patulis est diffusa ramis, quam illa, cujus umbram secutus est Socrates, quæ mihi videtur non tam ipsa aquila, quæ describitur, quam Platonis oratione crevisse. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 1. 3. (6). Quis non jure miretur, arborem umbræ gratia tantum ex alieno petitam orbe? Platanus hæc est, mare Ionium Diomedis insula tenus ejusdem tumuli gratia primum invecta, inde in Siciliam transgressa, atque inter primas donata Italiæ, et jam ad Morinos usque pervecta, etc. et *moz* 5. (9). Celebratæ sunt primum in ambulatione Academice Athenis cubitorum XXXIII. Nunc est clara in Lycia, gelidi fontis socia amenitate, itineri apposita domicilii modo, cava octoginta atque unius pedum specu, nemorosa vertice et se vastis protegens ramis, arborum instar, agros longis obtinet umbris, etc. *V.* ibi reliqua. *Virg.* 2. *G.* 70. Et steriles platanos malos gessere valentes. Adde *Cic.* 2. *Divinat.* 30. 63.; et *Ovid.* 10. *Met.* 95. et 13. *ibid.* 794.

PLÁTEA, æ, f. 1. πλατεία. Estrita subjunctiva diphthongi pænultima corripitur. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 69. Puræ sunt plateæ, nihil ut properantibus obstant. Adde *Catull.* 15. 7. — Platea ¶ 1. Est via lata in urbe: a Græca voce allata, in qua supplendum est ὁδὸς *via*. Est enim adject. femin. nominis πλατὺς *latus* (It. *strada larga*; Fr. *large rue*, *place publique*; Hisp. *calle ancha*, *plaza*; Germ. *eine Strasse in der Stadt*; Angl. *a bread way or street*). *Ter. Andr.* 4. 5. 1. In hac habitasse platea dictum est Chrysideum. *Cæs.* 1. *B. C.* 27. Portas obstruit, vicos plateasque inædificat. *Auct. B. Alex.* 2. extr. Turres subjectis rotis, funibus, jumentisque, directis plateis, in quamcumque erat visum partem movebant. ¶ 2. Quandoque etiam capitur pro area in mediis ædibus, *cortile*. *Lamprid.* *Elagab.* 24. Plateas in Palatio stravit Lacedæmonius et porphyreticis saxis.

PLÁTEA, æ, f. 1. nomen avis, πελαξία. *V. PLATALEA.*

PLATEOLA, æ, f. 1. deminut. plateæ, *piatzetta*, parva platea. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tyr.* p. 194.

PLÁTESSA, æ, f. 1. genus piscis plani et læcentis. *Auson. Epist.* 4. 58. mollesque platessæ.

PLÁTICE, adverb. πλατικῶς, *alla grossa*, *rozamente*, ruditer, læxe, universim. *Firmic.* 2. *Mathes.* 16. Debet enim is, qui instituitur, primum platice iustitui, ut his apertioribus levioribusque compositus, secretiura deinceps cunfidentius consequatur.

PLÁTICE, es, f. 1. abbozzo, πλατικῆ, rudis et compendiarie instructio, quam postea sequitur plenior doctrina. *Firmic.* 2. *Mathes.* 16. extr. Nunc ad platice, locorumque definitionem revertamur.

PLÁTICUS, a, um, adject. πλατικός, laxus, latus, remotus. *Firmic.* 3. *Mathes.* 2. a med. Et quamvis quidam putent, platiceam istam dispositionem esse, discentis tamen ingenium facili institutionis magisterio componit. *un abbozzo.*

PLÁTÓNIA vel platanis, æ, f. 1. lastra marmorea, lapis in tabulæ formam dissectus: ex deminut. πλατίνιον *tabella*, ut videtur. *Auct. de limit.* p. 248. *Goes.* Terminos in modum pla-

tanis posuimus, ut qui nascunt, milliarios eos putent. *Alii leg.* *platumæ*. *Cassiod.* 3. *Variar.* 9. In municipio Itaque vestro sine uo jacera conperimus columnas, et lapides vetustatis invidia demolitos. et *moz*. Supra memoratas platonias, vel columnas ad Ravennatem civitatem contradat modis omnibus devebendas. *Alii leg.* *platomas*. *V. Ducang.* in *Gloss. med. et inf. Lat.* in *V. Platonæ*. *V. STRATEGEUM*. Ceterum vox *platonía* mire corrupta est a Latinis, quum debeat esse *platumna* vel *platymna*, *atis*, a Græco πλατύνμα, *plátyma*.

PLÁTÓNITAS, atis, f. 3. qualitas et proprietas Platonis. *Boeth.* in *Aristot. libr. de interpr. ed. sec.* p. 339. Age enim, incommunicabilis illa Platonis proprietas, Platonitas appellatur; eo enim modo qualitatem hanc Platonitatem ficto vocabulo nuncupare possumus, quo modo hominis qualitatem dicimus humanitatem. Hæc ergo Platonitas solius unius est hominis, et hoc non cunjuslibet, sed solius Platonis: humanitas vero et Platonis et ceterorum, quicquom hoc vocabulo continentur; unde fit, ut quoniam Platonitas in unum convenit Platonem, audientis animus Platonis vocabulum ad unam personam unamque particularem substantiam referat.

PLÁTŪCĒROS, ótis, m. 3. πλατύκερος, *daino*, lata cornua habens: a πλατὺς *latus* et κέρας *cornu*. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 45. (123). Aliorum (*animalium cornua*) fudit in palmas, digitosque emisit ex iis: unde *platycerotas* vocant. h. e. *dorcadæ*. *Πλατύκερωτας* quidam leg. et apud *Varron.* 2. *R. R.* 1. 5., ubi libri habent *caprarum* quas Latine *rotas* appellant. Alii melius leg. *strepsicerotas* pro inepta lectione *rotas*. Adde *Not. Tyr.* p. 175., ubi tamen mendose *platicerous* pro *platyceros* legitur.

PLÁTŪCŌRIÁSIS, is, f. 3. pupillæ ultra naturalem modum dilatatio, morbus æquorum oculos infestans: a πλατὺς *latus* et κόρη *pupilla*. *Veg.* 2. *Veterin.* 16. Sic de hominibus *Theod. Priscian.* lib. 2. part. 2. c. 6. ad fin. Nam phtbisis et mydriasis certissima paralysis oculorum est. Quæ phtbisis ex contractione vel demlnutione pupillæ contingit: ea resolutione vero vel dissolutione pupillæ mydriasis, quam medici *platicoriasis* (scribe *platycoriasis*) appellaverunt.

PLÁTŪPHŪTHALMUS, i, m. 2. πλατύφθαλμος, ita cognominatur stibium, lapis spurmæ candidæ nitentisque, oculos dilatans: a πλατὺς *latus* et φθαλμος *oculus*. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 6. 34. (102).

PLÁTŪPHYLLON, i, n. 2. πλατύφυλλον, genus stibymali latis foliis. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 8. 44. (70). et *ibid.* 11. 73. (119). Est autem a πλατὺς *latus* et φύλλον *folium*.

PLÁTYS, yos, m. 3. πλατὺς, *latus*. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 8. 58. (90). Nervus, qui *platys* appellatur.

PLAUDO, dis, si, sum, dere, a. et n. 3. Pro *plaudo* dixere etiam *plodo*, ut *coda* pro *cauda*, *plostrum* pro *plaustrum*, etc., unde *explodo* *complodo*. *Varro* apud *Non.* p. 487. 5. *Merc.* In balneis plodere capimus et marmurari. Adde *Cic. fragm.* apud *Diomed.* 1. p. 378. *Putsch.*; et *Quintil.* 6. 1. 52. ed. *Spalding.* — Part. *Plaudens* sub *B. I.*; *Plausus* et *Plaudendus* sub *A. I.* et *B. I.* 2. — *Plaudere*

A) Active est cum sonitu percutere, plangere, verberare, pulsare, ferire, *κροτέω* (It. *percuotere*, *battere con istrepito*; Fr. *frapper*, *battre quelque chose avec bruit*; Hisp. *caascar*, *pegar*, *golpear con fuerte ruido*; Germ. *etwas oder an etwas klatschen*, *so schlagen, dass es klatscht*; Angl. *to beat*, *make a noise by beating or striking*).

I.) Proprie. *Virg. Cir.* 179. Non Libycu molles plauduntur pectine telæ. *Ovid.* 2. *Met.* 866. modo pectora præbet Virginea plaudenda manu. *Stat.* 7. *Theb.* 134. clipeum ter pectore plausit. *Id.* 1. *Silv.* 3. 74. vitreasque natatu Plaudit aquas. *Virg.* 6. *Æn.* 644. Pars pedibus plaudunt choreas. h. e. pede terram pulsando choreas agunt. — Sic Part. *Plausus* apud *Virg.* 3. *G.* 185. *de equo.* blandis gaudera magistri Laudibus, et plau-

sæ sonitum cervicis amare. et 12. *Æn.* 80. Circumstant properi aurigæ, manibusque læcessunt Pectora plausa cavia. *Val. Flacc.* 3. 527. Ipsa citatarum tellus pede plausa sororum Personat.

II.) Figurate. *Ovid.* 14. *Met.* 576. præpes Subvolat, et cineres plausis everberat alis. *strepitando col battere insinse le ali.*